
Gültig ab 01. Februar 2024

Rotweine 0,75 l *
Alkoholgehalt

% vol

Preis pro Flasche
im 6er Karton

1,0 l Wert

FK010 Südt. Kalterersee Classico Superiore   DOC 12,0 8,90 €  = € 11,87 /l  

FK021 Südtiroler Edelvernatsch   DOC 12,0 8,90 €  = € 11,87 /l  

FK025 Südtiroler St. Magdalener   DOC 12,5 11,00 €  = € 14,67 /l  

FK026 Südtiroler Lagrein   DOC 13,0 12,50 €  = € 16,67 /l  

FK053 Südtiroler Blauburgunder  Pinot Nero   DOC 13,0 13,90 €  = € 18,53 /l  

FK054 Südtiroler Merlot-Cabernet   DOC 13,0 12,00 €  = € 16,00 /l  

K041 K Rosé   IGT 13,5 10,60 €  = € 14,13 /l  

Selektion 0,75 l *
K017 Leuchtenberg Südt. Kalterersee Classico Superiore  DOC 13,0 11,40 €  = € 15,20 /l  

K038 Gröbner Südt. St. Magdalener DOC 13,5 13,20 €  = € 17,60 /l  

K058 Saltner                Südtiroler Blauburgunder Riserva  DOC 13,5 19,60 €  = € 26,13 /l  

K020 Lasón                Südtiroler Merlot Riserva  DOC 13,5 18,00 €  = € 24,00 /l  

K027 Lareith Südtiroler Lagrein Riserva   DOC 13,5 18,00 €  = € 24,00 /l  

K028 Feld Südtiroler Merlot - Cabernet Riserva  DOC 13,5 18,00 €  = € 24,00 /l  

K059 Campaner        Südt. Cabernet Sauvignon Riserva   DOC 13,5 18,00 €  = € 24,00 /l  

Weinhöfe 0,75 l / 0,375 l *
K018 Quintessenz Südt. Kalterersee Cl. Superiore DOC 13,0 16,00 €  = € 21,33 /l  

K057 Quintessenz Südtiroler Cabernet-Sauvignon Riserva   DOC 14,0 38,00 €  = € 50,67 /l  

K083 Quintessenz Südt. Sauvignon DOC 13,5 26,00 €  = € 34,67 /l  

K085 Quintessenz Südt. Pinot Bianco  DOC 13,5 26,00 €  = € 34,67 /l  

K089 Quintessenz Passito (Dessert Wein)  DOC    0,375 l 11,5 40,00 €  = € 106,67 /l  

kunst.stück 1,5 l / 0,75 l *
K0-KU-2015 kunst.stück  1,5 l Südt. Cabernet Sauvignon Riserva Jhg. 2015 13,5 115,00 €  = € 76,67 /l  

K0-KU-2016 kunst.stück  1,5 l Südt. Kalterersee Cl. Superiore DOC Jhg. 2016 13,5 115,00 €  = € 76,67 /l  

K0-KU-2018-Mag kunst.stück  1,5 l Südt. Merlot Riserva DOC Jhg. 2018 14,5 130,00 €  = € 86,67 /l  

K0-KU-2019-075 kunst.stück0,75 l Südt. Pinot Grigio DOC Jhg. 2019 14,5 60,00 €  = € 80,00 /l  

K0-KU-2019-MAGkunst.stück 1,5 l Südt. Pinot Grigio DOC Jhg. 2019 14,5 120,00 €  = € 80,00 /l  

K0-KU-2020-075 kunst.stück0,75 l Südt. Lagrein Riserva DOC Jhg. 2020 13,5 65,00 €  = € 86,67 /l  

K0-KU-2020-MAGkunst.stück 1,5 l Südt. Lagrein Riserva DOC Jhg. 2020 13,5 115,00 €  = € 76,67 /l  

Weissweine  0,75 l *
FK074 Südtiroler Weissburgunder   DOC 13,0 11,00 €  = € 14,67 /l  

FK076 Südtiroler Chardonnay   DOC 13,0 11,00 €  = € 14,67 /l  

FK087 Südtiroler Pinot Grigio   DOC 13,0 11,00 €  = € 14,67 /l  

FK071 Südtiroler Sauvignon   DOC 13,5 12,00 €  = € 16,00 /l  

FK080 Südtiroler Gewürztraminer   DOC 13,5 13,90 €  = € 18,53 /l  

Selektion 0,75 l *
K073 Vial                          Südtiroler Weißburgunder   DOC 13,5 15,00 €  = € 20,00 /l  

K075 Saleit            Südtiroler Chardonnay   DOC 13,5 15,30 €  = € 20,40 /l  

K082 Campaner            Südtiroler Gewürztraminer DOC 14,5 17,20 €  = € 22,93 /l  

K088 Soll                        Südtiroler Pinot Grigio   DOC 13,5 15,30 €  = € 20,40 /l  

K072 Stern        Südtiroler Sauvignon   DOC 13,5 15,60 €  = € 20,80 /l  

K031 Solos Bio Weiss  IT Bio 013 13,0 16,00 €  = € 21,33 /l  

K095 Sekt Südtiroler Sekt    Brut Nature 13,0 26,50 €  = € 35,33 /l  

Liebliche  Weine 0,75 l  *
FK090 Südtiroler Golmuskateller DOC 12,5 11,00 €  = € 14,67 /l  

FK060 Rosenmuskateller Trevenezie IGT  (rot)  11,0 11,00 €  = € 14,67 /l  

  * Alllergenhinweis:  Die Weine enthalten Sulfite

Postversand: im  12er-Spezialkarton zzgl. € 0,75 pro Flasche

Die Mindestbestellmenge sind 12 Flaschen (12, 24,...), 6 Flaschen je Sorte.

Alle angegebenen Preise  inkl. 19 % MwSt.

IBAN:  DE11 7002 0270 0046 9364 00    BIC/SWIFT: HYVEDEMMXXX

Bestelladresse:

Weine der Kellerei-Kaltern

Törggelen Weinimport GmbH, Humboldtstr. 38, 81543 München

Tel.: 089-656624 / Fax: 089-658978 / E-Mail: info@toerggelen.de / www.toerggelen.de

39052 Kaltern, Kellereistr. 12, Italien / Südtirol

Bio Zertifizierung: DE-ÖKO-037


